
 

 

 
Determina liquidazione fatt. per spedizione campioni biologici 
Nell’ambito della convenzione approvata con DD 103 del 29/05/2024 
CUP B63C21001060006 

CIG B24C456FCC  

Il Direttore del Dipartimento 
 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” emanato con Decreto 
Legislativo D.Lgs. n.36/2023;  
VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo n. 36/2023 a norma del quale le Stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di servizi e forniture di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
VISTA la Legge n.136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e ss.mm.ii.;  
VISTO l’art.37 del D.Lgs n.33/2013 e succ. mod. ed integr. in materia di “Amministrazione 
Trasparente”;  
VISTO il DD 103/2025 con il quale si è approvato l’accordo quadro ed il relativo capitolato 
finalizzato all’affidamento del servizio, di spedizioni di campioni biologici e materiale di ricerca 
nell'ambito del programma di ricerca del progetto PNRR-MAD-2022-12376225 DAL TITOLO 
“MIOCARDITE CRONICA E CARDIOMIOPATIE INFIAMMATORIE CON FENOTIPI PRO-ARITMICI 
VENTRICOLARI E SCOMPENSI CARDIACO: IL RUOLO DELL'INTERAZIONE GENOTIPO-AMBIENTE” 
– NEXTGENERATIONEU a favore della ditta SMART PIÙ; 
VISTA la nota con la quale il Dott. Loffredo ha comunicato di aver proceduto all’attivazione del 
servizio di spedizione di campioni biologici, rivolgendosi alla suddetta ditta; 
VISTA la fattura ed il DDT (N. 00151/S) trasmessi dalla ditta; 
VERIFICATO che il servizio reso rientra nell’ambito del citato accordo quadro; 
VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) della ditta;  
VERIFICATO dalla visura camerale, che non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in 
corso o pregressa in capo alla suddetta ditta, ai sensi della normativa vigente in materia, nel 
registro delle imprese;  
CONSIDERATO che, in conformità all’art.192 della Legge 267/2000 e art.32 del 
D.Lgs.n.20/2016:  
a) Il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere all’acquisizione di 
servizio di spedizione campioni biologici ai fini del progetto di ricerca progetto PNRR-MAD-2022-
12376225 DAL TITOLO “MIOCARDITE CRONICA E CARDIOMIOPATIE INFIAMMATORIE CON 
FENOTIPI PRO-ARITMICI VENTRICOLARI E SCOMPENSI CARDIACO: IL RUOLO 
DELL'INTERAZIONE GENOTIPO-AMBIENTE” – NEXTGENERATIONEU CUP B63C21001060006; 
b) Le clausole ritenute essenziali debbono considerarsi le seguenti: termini e modalità per 
l’esecuzione del servizio;  
DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa: 

 Di autorizzare, la segreteria del Dipartimento di procedere al pagamento della fattura a 
favore della ditta SMART PIù per l’importo DI EURO 52,79 OLTRE IVA; 

 Di far gravare la spesa SULL’UPB CARD.PNRR-MAD-2022-12376225_Loffredo voce di 
costo CC24107; 

 in ossequio al principio di trasparenza, di  pubblicare , il presente provvedimento sull’albo 
online di Ateneo. 

 
Il Direttore  

Prof. Paolo Golino  
 


		2025-05-12T12:52:19+0200
	Paolo Golino


		2025-05-12T12:52:19+0200
	Paolo Golino




